
COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

(Determinazione n° 65 del 28.12.2011)

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Reg. Gen.le N. J3.2(; del~

OGGETTO: Servizio di tesoreria comunale. -
PROROGA CONTRATTO REPERTORIO n. 1884 del 09.01.2007 nelle more della
stipulazione della nuova convenzione per il quinquennio 2012-2016 ad intervenuta
efficacia della determinazione di aggiudicazione del servizio.

IL RESPONSABILE DELL' AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

PREMESSO che:

=> questo Ente, con contratto repertorio n. 1884 del 09.01.2007, ha affidato per anni cinque, previo esperimento

di procedura ad evidenza pubblica, il servizio di tesoreria comunale alla Banca di Credito Cooperativo San

Marco - Agenzia di Calatabiano;

=> detto affidamento del servizio è, pertanto, giunto a scadenza in data 31.12.2011;

=> con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 28.11.2011, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il nuovo schema di convenzione disciplinante il servizio in oggetto, come prescritto dall'art. 210,

co. ;2,del D. Lgs. n. 267/00;

=> con determinazione a contrattare n. 1246 del 02.12.2011 sono state avviare le nuove procedure di gara per

l'affidamento in concessione (Sezioni Unite della .Suprema Corte di Cassazione, sentenza n. 8113 del 3

aprile 2009; Consiglio di Stato, sez. V, sentenza n. 3377 del 6 giugno 2011) del servizio di tesoreria

comunale dal 01.01.2012 al 31.12.2016;

=> in data 20.12.2011 è stata espletata pubblica gara e redatto il relativo verbale, da cui risulta unica

concorrente ed aggiudicataria la BANCA DI CREDITO COOPERATIVO SAN MARCO DI CALATABIANO,

con sede in via avv. Currenti, n. 4, Calatabiano (CT), la cui offerta è stata acquisita al protocollo dell'ente al n.

17558 del 19.12.2011, ore 11,28, e, pertanto, entro il perentorio termine fissato dal bando di gara delle ore

12,00 del 19.12.2011;

=> con determinazione n. 1295 del 20.12.2011, è stato aggiudicato il servizio di tesoreria comunale, per il

quinquennio 2012-2016, alla BANCA DI CREDITO COOPERATIVO SAN MARCO DI CALATABIANO, con

sede in via avv. Currenti, n. 4, Calatabiano (CT), dando atto che l'aggiudicazione sarebbe divenuta esecutiva

dopo la verifica del possesso dei requisiti dichiarati dal concorrente;

RITENUTO che:

=> nelle more dell'acquisizione della documentazione di rito per la verifica del possesso dei requisiti e per la

conseguente efficacia della determinazione di aggiudicazione, da comunicare per la successiva stipula della

convenzione disciplinante il servizio di tesoreria per il quinquennio 2012-2016, al fine di assicurare la

;



regolarità del servizio medesimo, senza soluzione di continuità, appare necessario procedere alla proroga,

per il periodo dal 01 gennaio 2012 e fino alla stipula della nuova convenzione disciplinante il servizio, del

contratto d'appalto repertorio n. 1884 del 09.01.2007, già stipulato fra questo Ente è la predetta Banca;

=> tanto appare conforme al più recente indirizzo giurisprudenziale, secondo cui è legittimo procedere alla

proroga, in quanto la stessa sia preordinata al soddisfacimento del pubblico interesse insito nella

prosecuzione del servizio medesimo già nelle more dello svolgimento delle procedure necessarie per

l'individuazione del contraente cui affidare l'attività stessa, previa stipula di un nuovo rapporto contrattuale

(Consiglio di Stato - Sez. VI- 24.11.2011, n. 6194 e Consiglio di Stato - Sez. V - 11.01.2011/07.04.2011, n.

2151 Reg. ProvoColi.);

VISTI:

=> il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e ss. mm. ed iL;

il contratto d'appalto repertorio n. 1884 del 09.01.2007;

la sopra riportata giurisprudenza del Consiglio di Stato;

la determinazione di aggiudicazione del servizio n. 1295 del 20.12.2011;

=>

=>

=>

DETERMINA

Per il soddisfacimento del pubblico interesse, insito nella prosecuzione del servizio. e nella necessità di

assicurare la regolarità dello stesso, senza soluzione di continuità, sin dall'inizio del nuovo anno, nelle more

dell'acquisizione della documentazione di rito per la verifica del possesso dei requisiti e per la conseguente

efficacia della determinazione di aggiudicazione, da comunicare per la successiva stipula della nuova

convenzione disciplinante il servizio per il quinquennio 2012-2016:

1. di disporre la proroga del contratto d'appalto repertorio n. 1884 del 09.01.2007, già stipulato fra questo Ente e

la BANCA DI CREDITO COOPERATIVO SAN MARCO DI CALATABIANO, con sede in via avv. Currenti, n.

4, Galatabiano (CT), per l'espletamento del servizio di tesoreria comunale sino alla stipula della nuova

convenzione disciplinante il servizio per il quinquennio 2012-2016;

2. di disporre che la presente determinazione venga pubblicata, unitamente agli atti ad essa allegati, all'Albo

Pretorio on line di questo Comune.

~~YJ..£4( "(>;-.' "':"

~

A~'
i.,.::"'/ i"'.".' "\» ,

t~,,~~ }
''':~~\''''';.\",.,,.,,,:. ;

c:;:;;::<~:~/,,:0' '

'[';1'1 n, (' "\~~:Y/,.,.",,-,."/---

O~ICO-FINANZIARIA
Pennino)

,


